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SMIL strategi - Perioden 2021 -2024 

 

Rådmannens forslag til vedtak: 
Hovedutvalg teknisk og miljø vedtar «Strategi for spesielle tilskudd i jordbrukets kulturlandskap 
(SMIL) 2021 – 2024» slik det framgår av saksfremstillingen. 
 

 

Hovedutvalg teknisk og miljø 13.04.2021: 
 
Behandling: 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 
 

HTM- 037/21 Vedtak: 

Hovedutvalg teknisk og miljø vedtar «Strategi for spesielle tilskudd i jordbrukets kulturlandskap 
(SMIL) 2021 – 2024» slik det framgår av saksfremstillingen. 
 

 

Saksutredning 
 
 



Bakgrunn for saken 
Kommunene har ansvar for forvaltning av flere økonomiske virkemidler under Landbrukets 
utviklingsfond (LUF). Disse midlene er knyttet til følgende forskrifter; Forskrift om spesielle 
miljøtiltak i jordbruket (SMIL) og Forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket 
(NMSK). Disse to ordningene behandles separat i kommunene. 
 
Midlene som er knyttet til forskriftene skal i utgangspunktet fordeles hovedsakelig på grunnlag av 
kommunenes flerårige strategiplaner. Dette er strategiplanen for SMIL midlene. Viser til fremlagt 
SMIL strategi for 2021 – 2024. Denne strategien skal gjelde både for Karmøy og Bokn kommune, 
siden vi siden 2018 har hatt en felles landbruksforvaltning 
 
I brev fra Statsforvalteren i Rogaland den 06.01.21 fikk kommunene Karmøy og Bokn 210 000,- i 
SMIL midler til fordeling og 100 000,- til dreneringstiltak i 2021. Midlene er fordelt fra 
Statsforvalteren med bakgrunn i innsendt aktivitetsbudsjett, historiske tall, arealgrunnlag og antall 
bruk i kommunen. I 2020 fikk Karmøy og Bokn tildelt 400 000,- i SMIL midler og 400 000,- i 
dreneringstilskudd. På grunn av høyt aktivitetsnivå og målretta bruk, ble kommunene tildelt 
ytterligere 150 000,- i SMIL midler i 2020. Kommunene skal gi Statsforvalteren tilbakemelding om 
foreløpig bruk og forventet behov for resten av året. Dersom kommunene på høsten har midler 
igjen som ikke vil bli brukt i løpet av året, vil disse midlene bli trukket tilbake og omfordelt til andre 
kommuner. Dette gir kommunen mulighet til å søke om midler dersom det skulle dukke opp gode 
søknader/prosjekter mot slutten av året. 
 
Karmøy kommune har utarbeidet og gjennomført en prosess knyttet til «SMIL strategi 2021 – 
2024». Dokumentet følger saken og Hovedutvalg teknisk og miljø inviteres til å vedta denne. 
 
Ved fornyelsen av «SMIL strategi 2021 – 2024» har det vært mulighet for parter innenfor kultur, 
miljø og fagorganisasjoner (bondelag og bonde- og småbrukarlag) å kommen med innspill. Det har 
vært flere møter med de aktuelle aktørene i løpet av februar 2021. Statsforvalteren har også 
kommet med innspill i løpet av prosessen. 
 
Lista over prioriterte tiltak og satsingsområder valgte partene å beholde som i tidligere strategier 
med noen små justeringer. Bakgrunnen for dette er at en ser positive virkninger av tiltak som 
tidligere har fått SMIL midler, både innfor skjøtsel av kulturlandskap og hindring av 
landbruksforurensning. 
 
Noen sentrale punkt i strategien er: 

· Søknadsfrist fram til 31. september 
· Gruppen bestående av saksbehandler og rådgiver landbruk avgjør søknader og fordeler 

midler 
· Prioriterte områder er: kulturlandskapstiltak, forurensningstiltak og planleggingstiltak 
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